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§ 16   

Ökad insyn i fristående skolor 

Svar på remissen från kommunstyrelsen, dnr 001740/2015. 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

11 november 2015, dnr 1.6.1–10058/2015. 

 
Förvaltningen har valt att rikta in sitt yttrande på de 15 förslagen 

om införandet av offentlighetsprincipen i fristående skolor. 

Genomgående instämmer förvaltningen med de överväganden 

och förslag som finns i betänkandet. Förvaltningen föreslår att 

nämnden tillstyrker samtliga förslag i utredningen, med 

undantag av ett förslag, där förvaltningen föreslår att nämnden 

avstår att yttra sig. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet är berett inom avdelningen för ekonomi och styrning 

samråd med avdelningen för personal och 

kompetensförsörjning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:  

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Markus 

Nordström (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade 

bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Markus Nordström m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att som svar på remissen anföra följande: 
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Att implementera offentlighetsprincipen fullt ut inom de 

fristående skolorna är inte helt oproblematiskt, särskilt inte för 

de mindre friskolorna, eftersom det kräver omfattande 

administration på ett sätt som inte alla gånger står i paritet till 

utfallet av åtgärden.  

 

Vi anser att det är viktigt att det finns god insyn i offentligt 

finansierade verksamheter för att säkra upp att skattebetalarnas 

pengar går till det som de är ämnade för. Samtidigt är det också 

viktigt att de skattepengar som vi avsätter till utbildning också 

är till gagn för eleverna och deras utbildning och att detta 

prioriteras framför att ålägga skolor och lärare en högre 

administrativ börda. Vår utgångspunkt är att elevernas bästa ska 

vara utgångspunkten för alla beslut som rör skolan.  

 

20 procent av alla friskolor i Sverige har idag färre än 50 elever, 

40 procent har färre än 100 elever.  

 

För dessa skolor skulle de nu presenterade förslagen få 

konsekvenser för kvaliteten i skolorna eftersom man, istället för 

att anställa pedagogisk personal, tvingas prioritera att anställa 

administratörer för att klara de krav som offentlighetsprincipen 

medför.  

 

Behovet av insyn, öppenhet och tranparens i offentligt 

finansierade verksamheter ska vi aldrig kompromissa på, 

däremot är det viktigt att de beslut som fattas inte försämrar 

undervisningens kvalitet eller drar undan fötterna för 

verksamheterna – en mångfald av friskolor är positivt för alla- 

därför anser vi att man bör se om det går att hitta en avvägning 

mellan dessa två parametrar. 

 
Ersättaryttrande  

Johan Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till 

reservationen gemensamt från Moderaterna och Liberalerna. 
 

 


